
 

Администрация города Нягани 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ПРИКАЗ 
20.01.2016  № 21 

 

О внесении изменений в приказ Комитета  

образования и науки от 21.08.2015 №368 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Территориального отдела в городе Нягани и 

Октябрьском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 

28.01.2016 №9-30/191 «О эпидемической ситуации по ОРВИ и гриппу на 28.01.2016», с целью 

обеспечения условий охраны здоровья учащихся муниципальных общеобразовательных 

организаций города Нягани,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Пункт 1.6. приказа Комитета образования и науки от 21.08.2015 №368 «Об организации учебно-

воспитательного процесса в образовательных организациях в 2015 – 2016 учебном году» читать в 

новой редакции:  

«1.6. Установить сроки каникул: 

- осенних с 02.11.2015 г. по 08.11.2015 г.  включительно (7 календарных дней);  

- зимних с 28.12.2015 г. по 10.01.2016 г.  включительно (14 календарных дней);  

- весенних с 01.02.2016 г. по 06.02.2016 г. включительно (6 календарных дней);  

                  с 28.03.2016 г. по 30.03.2016 г.  включительно (3 календарных дня);  

- дополнительных для обучающихся 1-х классов с 08.02.2016 г. по 14.02.2016 г. (7 календарных 

дней); 

- летних – в соответствии с календарным учебным графиком и расписанием экзаменов 

государственной итоговой аттестации.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  начальника управления образования 

Комитета образования и науки Т. С. Одинцову.  
 

 

 

 

Председатель Комитета 

образования и науки            Т.С. Плесовских 

 
 


